
ZARZĄDZENIE NR 304/IX/2026 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

 
z dnia 02 stycznia 2026 r. 

 
w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości w Urzędzie Gminy Świeszyno  

 
Na podstawie  art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023  
poz. 120 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U z 2025 poz. 1483), Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. 2020 
poz. 342), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu 
terytorialnego ( Dz. U. Nr 208, poz. 1375), zarządzam, co następuje:  
 

§ 1. Wprowadzam do stosowania politykę rachunkowości w Urzędzie Gminy Świeszyno 
zawierającą: 

1. Zasady i sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, wykaz zbiorów danych tworzących 
księgi rachunkowe, opis systemu informatycznego, system służący ochronie danych  
i innych zbiorów zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia, 

2. Wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont 
ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej dla budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego (organ) zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia, 

3. Wykaz kont księgi głównej, przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont 
ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej dla urzędu jako 
jednostki budżetowej zgodnie z załącznikiem nr 3 do zarządzenia, 

4. Zasady prowadzenia wyodrębnionych ewidencji księgowych w jednostce,  
w zakresie operacji dotyczących projektów (zadań) realizowanych z udziałem środków 
europejskich, tj. finansowanych lub współfinansowanych ze środków pomocowych UE 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia,   

5. Objaśnienia oraz informacje dodatkowe do sprawozdania finansowego „Rachunek 
Zysków i Strat"  zgodnie z załącznikiem nr 5 do zarządzenia, 

6. Objaśnienia oraz informacje dodatkowe do sprawozdania finansowego „Zestawienie 
zmian w funduszu jednostki" "  zgodnie z załącznikiem nr 6. 

 
§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 296/IX/2025 Wójta Gminy Świeszyno z dnia 23 grudnia 2025 

r. w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości w Urzędzie Gminy Świeszyno. 
 
§ 3. Politykę rachunkowości wprowadzoną z dniem 02.01.2026 r., stosuje się od początku 

roku obrotowego, tj. od 1 stycznia 2026 r. 
 
 
 

Wójt Gminy  

                 

                                                                                    Marek Brzostko       


